
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE ATALAIA-PR

     Código 158720241735 QUARTA, 27 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO VI

EDIÇÃO N˚ 1587

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE ATALAIA
Lei Municipal Nº 1234/2017

PREFEITO MUNICIPAL
Carlos Eduardo Armelin Mariani
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  Municipal  Nº

1234 de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://diario.atalaia.pr.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

158720241735

SUMÁRIO

▶ LICITAÇÕES E CONTRATOS 2 .................................................................. 
   Aviso de Resultado do Pregão Eletrônico N.º 043-2024 2 .......................... 
   Termo de Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico N.º 043-2024

3 ........................................................................................................... 
   Vencedores do Processo Final do Pregão Eletrônico N.º 043-2024 4 ........... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1587/2024 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 27/11/2024 15:40

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 1 de 5



Prefeitura de Atalaia-PR, quarta, 27 de novembro de 2024 D.O.1587-Pág. 2 de 5

-

   

      LICITAÇÕES E CONTRATOS         

 
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2024 

Processo Administrativo: N.º 102/2024 

 

 

OBJETO: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA LOCAL PARA O FORNECIMENTO DE LANCHES INDIVIDUAIS, 

EMBALADOS COM SUCO, DESTINADOS A PACIENTES EM TRATAMENTO 

MÉDICO EM TRANSPORTE PARA MARINGÁ, NOS HORÁRIOS DAS 6:00 E DAS 

9:00 HORAS. 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e 

quinhentos reais): 

 

EDNA REGINA DOS SANTOS FARIA (11274083000123) com o lote: 1 no valor total 

de R$ 187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais). 

 

 

 

ATALAIA - PR, 27 de novembro de 2024 

 
 
 
 

MARCO AURELIO PEREIRA 
Condutor de Processos 

 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1587/2024 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 27/11/2024 15:40

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 2 de 5



Prefeitura de Atalaia-PR, quarta, 27 de novembro de 2024 D.O.1587-Pág. 3 de 5

-

      LICITAÇÕES E CONTRATOS         

Página: 1 / 1

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º:   043/2024

102/2024

07/11/2024

E-mail: contabilidade_atalaia@hotmail.com  Site: http://www.atalaia.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro - Atalaia
CEP: 87630-000 CNPJ: 75.731.018/0001-62 Telefone: (44) 3254-8101

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

102/2024
43/2024 - PE
Pregão eletrônico
27/11/2024

Seleção das melhores propostas para contratação de empresa local para contratação 
de empresa para o fornecimento de lanches individuais, embalados com suco, 
destinados a pacientes em tratamento médico em transporte para Maringá, nos 
horários das 6:00 e das 9:00 horas, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos em edital

Participante: EDNA REGINA DOS SANTOS FARIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 KIT PÃO FRANCES, PRESUNTO, MUSSARELA E SUCO LARANJA 300

ML. - PÃO FRANCÊS COM PESO MÍNIMO DE 65 GRAMAS, 1 FATIA DE
MUSSARELA E 1 FATIA DE PRESUNTO DE PRIMEIRA QUALIDADE,
COM PESO MINIMO DE 50 GRAMAS CADA FATIA, EMBALADOS
INDIVIDUALMENTE COM SAQUINHO PLÁSTICO OU SACO DE PAPEL
BRANCO E UM SUCO DE LARANJA, EMBALAGEM DE 300 ML PADRÃO
DE QUALIDADE TENDO COMO REFERENCIA AS  MARCAS: PRATS E
VIVA FELIZ

15.000, UND 12,50 187.500,00

Total do Participante: 187.500,00

Total Geral: 187.500,00

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE(UBSs) - ATENÇÃO BÁSICA

09.002.10.301.0007.2131.3.3.90.30.00 R$ 8.700,00

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE(UBSs) - ATENÇÃO BÁSICA

09.002.10.301.0007.2131.3.3.90.30.00 R$ 8.700,00

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE(UBSs) - ATENÇÃO BÁSICA

09.002.10.301.0007.2131.3.3.90.30.00 R$ 8.700,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27/11/2024Atalaia,

CARLOS EDUARDO A. MARIANI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: marcopma1975. Emissão: 27/11/2024, às 13:26:41. Protocolo: 9962ff24-b4df-4518-ab7e-a96688836775

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1587/2024 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 27/11/2024 15:40

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 3 de 5



Prefeitura de Atalaia-PR, quarta, 27 de novembro de 2024 D.O.1587-Pág. 4 de 5

-

      LICITAÇÕES E CONTRATOS         

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCO AURELIO PEREIRA

_________________________________________________________________________ 
MEMBRO DE APOIO:   MARISTELA MELO MORANTE

TOTAL DO PROCESSO:   187.500,00

Item: 1

Descrição: KIT PAO FRANCES, PRESUNTO, MUSSARELA E SUCO LARANJA 300 ML.PAO FRANCES COM PESO 
MINIMO DE 65 GRAMAS, 1 FATIA DE MUSSARELA E 1 FATIA DE PRESUNTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 
PESO MINIMO DE 50 GRAMAS CADA FATIA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM SAQUINHO PLASTICO OU 
SACO DE PAPEL BRANCO E UM SUCO DE LARANJA, EMBALAGEM DE 300 ML PADRAO DE QUALIDADE 
TENDO COMO REFERENCIA AS MARCAS: PRATS E VIVA FELIZ

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 12,59

Unidade: UNIDADES

Total Item: 187.500,00

Marca: Própria Modelo: 

Valor Unit.: 12,50

Quant.: 1 Total: 187.500,00LOTE 1 Num: 063 Lance: 12,50

EDNA REGINA DOS SANTOS FARIA 11.274.083/0001-23 187.500,00

1 de 1Gerado em: 27/11/2024 11:01:48

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024 
Processo Administrativo Nº 102/2024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MARCO AURELIO PEREIRA 

Data de Publicação: 11/11/2024 15:06:32

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1587/2024 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 27/11/2024 15:40

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 4 de 5



Prefeitura de Atalaia-PR, quarta, 27 de novembro de 2024 D.O.1587-Pág. 5 de 5

-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital
Praça José Bento dos Santos, Nº 02
CEP: 87.630-000 Fone: (44) 3254-8101
Atalaia – PR
Email: contato@atalaia.pr.gov.br
Site: www.atalaia.pr.gov.br

 

RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES DE CADA DEPARTAMENTO

RH
LUÍS CARLOS CANDIOTO
MARISTELA MELO MORANTE

LICITAÇÃO
MARCO AURÉLIO PEREIRA
CARLOS HENRIQUE FERNANDES

FUNDO DE PREVIDÊNCIA
JOÃO ALMIR CICCOTTI

SAÚDE
HELOISE GABRIELE JULIÃO

CONTABILIDADE
MARIA DE LOURDES LUCREDI

ASSISTÊNCIA SOCIAL
MARLENE GALENDE

CÂMARA MUNICIPAL
JOSÉ MAURO CAETANO

DEPARTAMENTO JURÍDICO
AMAURY SERGIO SANTORO FELIPE

TRIBUTAÇÃO
CRISTIANO RODRIGO AFONSO

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO
CARLOS ALBERTO STORTI

 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1587/2024 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 27/11/2024 15:40

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 5 de 5

http://www.tcpdf.org

		2024-11-27T15:40:34-0300




